
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 6»  

 

 П Р И К А З   

25.01.2017        №  01-11/ 24  
 г. Первоуральск  

 

О приеме обучающихся в МАОУ СОШ № 6 в 

2017 году 

 

На основании ст. 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», приказа Министерства образования и науки РФ от 22.01.2014 № 32 

«Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 
приказа Министерства образования и науки РФ от 12.03.2014 года № 177 «Об 

утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной 

организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в 

другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», 

Постановления Администрации городского округа Первоуральск от 21.12.2016 года № 

2781 «О закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 

городского округа Первоуральск», Положения о правилах приѐма, порядке и 

основании отчисления обучающихся Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 6» 

(далее – Школы); Порядка оформления, возникновения, приостановления и 

прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» (далее – МАОУ СОШ № 6) и в связи с началом 2017 

года  

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Датой начала приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования считать 01 

февраля 2017 года. 

2. Скутину Екатерину Сергеевну, документоведа школы, назначить ответственным 

лицом за:  

2.1. прием пакета документов обучающегося и его родителей (законных 

представителей), в том числе: 

 свидетельство о рождении ребенка; 

 свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории; 

 документы, подтверждающие преимущественное право зачисления граждан на 

обучение в образовательную организацию (при наличии); 

consultantplus://offline/ref=567F9C94661228FD3E99EEF493ADB7A737B697D62CEBB2683AAFFFBA81o4wEN
consultantplus://offline/ref=567F9C94661228FD3E99EEF493ADB7A737B697D62CEBB2683AAFFFBA81o4wEN


2.2. регистрацию полученных документов в журнале приема документов при 

предъявлении документов родителями (законными представителями);  

2.3. выдачу уведомления о регистрации документов в журнале приема документов 

родителю (законному представителю); 

2.4. оформление договора на получение бесплатного начального общего, основного 

общего образования; 

2.5. своевременное издание приказа о зачислении обучающегося в МАОУ СОШ № 6 

(в течение 7 рабочих дней после приема документов). 

2.6. размещение приказов о зачислении обучающегося в первый класс на 

информационном стенде МАОУ СОШ № 6 в день их издания. 

3. Скутиной Е.С. 

3.1. руководствоваться приложением к Постановлению Администрации  городского 

округа Первоуральск от 21.12.2016 года № 2781 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за территориями городского округа Первоуральск, 

Положением о правилах приѐма, порядке и основании отчисления обучающихся 

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» (далее – Школы); Порядком оформления, 

возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной 

организацией и обучающимися Муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 6» (далее – МАОУ СОШ № 6). 

3.2. разместить данный приказ и Постановление Администрации городского округа 

Первоуральск от 21.12.2016 года № 2781 «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций за территориями городского округа Первоуральск» с 

приложением на сайте школы в срок до 01.02.2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     О.В. Ошуркова 
 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 
_______________________________________ 
дата подпись  расшифровка подписи 

 

 

  
 

 


